

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

ATTIVO

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|--|--------------------|--------------------|
| 01 | 100 | cassa contanti | €143,72 | €110,65 |
| 01 | 200 | conto corrente postale | €74.154,11 | €52.000,22 |
| 01 | 300 | Conti correnti bancari | €11.138,85 | €33.151,87 |
| 01 | 400 | Assegni | | |
| 01 | | DISPONIBILITA' FINANZIARIE | € 85.436,68 | € 85.262,74 |
| 02 | 100 | Crediti verso Iscritti | €11.428,17 | €10.564,29 |
| 02 | 101 | crediti v/quota aggiuntiva | | |
| 02 | 200 | Crediti verso Consiglio Nazionale | | |
| 02 | 300 | Crediti verso altri Ordini | | |
| 02 | 400 | Crediti verso utenti, clienti etc | | |
| 02 | 500 | Crediti v/Stato ed altri soggetti pubbl. | | |
| 02 | 600 | Crediti diversi | €1,54 | €2,19 |
| 02 | 601 | Crediti per caparre-beni immobili | | |
| 02 | 700 | Crediti verso Enti Previdenziali e Erari | | |
| 02 | | RESIDUI ATTIVI | € 11.429,71 | € 10.566,48 |
| 03 | 100 | Titoli | | |
| 03 | 200 | Buoni Postali | | |
| 03 | 300 | Interessi maturati su Titoli | | |
| 03 | | INVESTIMENTI MOBILIARI | | |
| 04 | 100 | Fabbricati e Terreni | €382.587,67 | €382.587,67 |
| 04 | 101 | Acconti su fabbricati | | |
| 04 | 200 | Mobili, attrezzature e arredi | €23.341,04 | €22.282,65 |
| 04 | 300 | Automezzi | | |
| 04 | 400 | Altri beni | | |
| 04 | | IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | € 405.928,71 | € 404.870,32 |
| 05 | 100 | Ratei attivi | | |
| 05 | 200 | Risconti attivi | | |
| 05 | | RATEI E RISCONTI ATTIVI | | |
| 09 | 100 | Disavanzo economico precedente | | |
| 09 | 200 | Disavanzo economico dell'esercizio | | |
| 09 | | DEFICIT PATRIMONIALE | | |
| 10 | 100 | Depositi cauzionali propri | | |
| 10 | 200 | Conti diversi | | |
| 10 | 300 | Immobili da ricevere | | |
| 10 | | CONTI D'ORDINE | | |
| TOTALE ATTIVO | | | €502.795,10 | €500.699,54 |
| | | | | |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €502.795,10 | €500.699,54 |
| | | | | |

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

PASSIVO

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|--|---------------------|---------------------|
| 20 | 100 | Debiti verso fornitori | €6.519,04 | €6.008,29 |
| 20 | 200 | Debiti verso Enti Previdenziali e Erario | €1.238,83 | €2.250,55 |
| 20 | 300 | Debiti verso Consiglio Nazionale | | |
| 20 | 400 | Debiti verso iscritti | | €1.856,97 |
| 20 | 500 | Debiti verso banche e poste | | |
| 20 | 600 | Debiti v/Stato e altri sogg.pubblici | | |
| 20 | 700 | Debiti Tributarî | | |
| 20 | 800 | Debiti diversi | €3.244,38 | €6.890,06 |
| 20 | 801 | Debiti | | |
| 20 | | RESIDUI PASSIVI | € 11.002,25 | € 17.005,87 |
| 21 | 100 | Per contributi a destinazione vincolata | | |
| 21 | 200 | Per contributi indistinti per gestione | | |
| 21 | 300 | Per contributi in natura | | |
| 21 | 400 | Mutuo | €135.650,17 | €143.278,00 |
| 21 | 500 | Debiti finanziari | | |
| 21 | | CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | € 135.650,17 | € 143.278,00 |
| 22 | 100 | Fondo Trattamento fine Rapporto | €19.037,60 | €17.334,56 |
| 22 | 200 | Fondi per Accantonamenti diversi | €671,10 | €671,10 |
| 22 | 300 | Fondo Imposte e Tasse | | |
| 22 | | FONDI DI ACCANTONAMENTO | € 19.708,70 | € 18.005,66 |
| 23 | 100 | Fondo svalutazione crediti c/iscritti | | |
| 23 | 200 | Fondo svalutazione titoli e partecipaz. | | |
| 23 | 300 | Fondo amm.to fabbricati e terreni | | |
| 23 | 400 | Fondo amm.to mobili, attrezza. e arredi | €16.652,35 | €14.633,10 |
| 23 | 500 | Fondo amm.to automezzi | | |
| 23 | | POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO | € 16.652,35 | € 14.633,10 |
| 24 | 100 | Fondo rischi ed oneri futuri | | |
| 24 | 200 | Per Imposte | | |
| 24 | | FONDI PER RICHI ED ONERI | | |
| 25 | 100 | Ratei passivi | €2.290,45 | €1.272,53 |
| 25 | 200 | Risconti passivi | | |
| 25 | 300 | Riserve tecniche | | |
| 25 | | RATEI E RISCONTI | € 2.290,45 | € 1.272,53 |
| 29 | 100 | Residuo Patrimonio Netto | €306.504,38 | €287.166,39 |
| 29 | 200 | Risultato di Gestione | €10.986,80 | €19.337,99 |
| 29 | | PATRIMONIO NETTO | € 317.491,18 | € 306.504,38 |
| 30 | 100 | Depositi cauzionali, a garanzia | | |
| 30 | 300 | Creditori per immobili da consegnare | | |
| 30 | | CONTI D'ORDINE | | |
| TOTALE PASSIVO | | | €502.795,10 | €500.699,54 |
| | | | | |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €502.795,10 | €500.699,54 |
| | | | | |

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

PROVENTI

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|--------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 50 | 100 | Contributi da iscritti | €109.821,00 | €104.302,00 |
| 50 | 200 | Trasferimenti correnti | | |
| 50 | 300 | Contributi diversi | €2.226,69 | €200,00 |
| 50 | 500 | Entrate commerciali | €3,00 | €11,00 |
| 50 | 600 | Proventi finanziari | €1,96 | €2,19 |
| 50 | 900 | Entrate varie | €4.048,90 | €37,72 |
| 50 | | COMPONENTI FINANZIARI | € 116.101,55 | € 104.552,91 |
| 51 | 100 | disavanzo economico | | |
| 51 | | <i>disavanzo economico</i> | | |
| 59 | 100 | Spese rimandate a futuri esercizi | | |
| 59 | 200 | Entrate rinviate da passati esercizi | | |
| 59 | 300 | Plusvalenze patrimoniali | | |
| 59 | 400 | Sopravvenienze attive | €500,69 | €268,87 |
| 59 | | COMPONENTI NON FINANZIARI | € 500,69 | € 268,87 |
| TOTALE PROVENTI | | | €116.602,24 | €104.821,78 |
| | | | | |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €116.602,24 | €104.821,78 |
| | | | | |

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

COSTI

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|---------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 70 | 100 | Spese ordinarie di funzionamento | €51.664,28 | €41.239,64 |
| 70 | 200 | Oneri per il personale | €27.010,00 | €23.730,70 |
| 70 | 201 | Oneri s/contratti di collaborazione | | |
| 70 | 300 | Spese per gli organi istituzionali | €7.994,78 | €7.526,64 |
| 70 | 400 | Spese per pubblicazioni | | |
| 70 | 500 | Imposte e tasse | €3.371,55 | €2.975,44 |
| 70 | 600 | Interessi e spese bancarie | €6.409,72 | €6.497,54 |
| 70 | 700 | Spese svalutazione crediti | | |
| 70 | 900 | Spese varie | €3.546,46 | €6,00 |
| 70 | | COMPONENTI FINANZIARI | € 99.996,79 | € 81.975,96 |
| 71 | 100 | indennita' di fine rapporto | €1.703,04 | €1.591,30 |
| 71 | | indennita' di fine rapporto | € 1.703,04 | € 1.591,30 |
| 80 | 100 | Entrate rinviate a futuri esercizi | | |
| 80 | 200 | Spese rinviate da passati esercizi | | |
| 80 | 300 | Minusvalenze patrimoniali | | €50,40 |
| 80 | 400 | Sopravvenienze passive | €1.558,86 | |
| 80 | 500 | avanzo economico | €10.986,80 | €19.337,99 |
| 80 | | COMPONENTI NON FINANZIARI | € 12.545,66 | € 19.388,39 |
| 81 | 100 | Amm.to Fabbricati e terreni | | |
| 81 | 200 | Amm.to Mobili, attrezzature ed arredi | €2.019,25 | €1.866,13 |
| 81 | 300 | Amm.to Automezzi | | |
| 81 | | AMMORTAMENTI | € 2.019,25 | € 1.866,13 |
| 82 | 100 | fondo di riserva | €337,50 | |
| 82 | 200 | accantonamento per elezioni collegio | | |
| 82 | | ACCANTONAMENTI | € 337,50 | |
| TOTALE COSTI | | | €116.602,24 | €104.821,78 |
| | | | | |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €116.602,24 | €104.821,78 |
| | | | | |